Cidade Universitária Paulo VI, Av. Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

EDITAL N.º 457/2022-PROG/UEMA DE RESULTADO FINAL DO EDITAL N.°

435/2022-PROG/UEMA PARA SELEÇÃO DE PRECEPTORES NO ÂMBITO DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UEMA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Maranhão - PROG/UEMA

torna público o resultado final da chamada para seleção de preceptores no âmbito do Programa

de Residência Pedagógica da UEMA, conforme os editais n.º 435/2022-PROG/UEMA, o edital

n.º 24/2022 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES e de

acordo com as normas deste Edital.

O resultado está divulgado por Curso/Campus/Centro pela ordem de classificação.

HISTÓRIA LICENCIATURA CESC

ITEM NOME CURRÍCULO ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO

1
Myrian Lopes de Freitas Lustosa

Frota
7,0 9,0 8,0

Aprovada e

classificada

2 Cícero Veloso de Araújo 7,0 9,0 8,0
Aprovado e

classificado

MATEMÁTICA LICENCIATURA CESBA

ITEM NOME CURRÍCULO ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO

1 Janio Pinheiro de Souza 7,0 10,0 8,5
Aprovado e

classificado

2 Clarina Brito Debus Morais 6,5 7,5 7,0
Aprovada e

desclassificada

MATEMÁTICA LICENCIATURA CESC

ITEM NOME CURRÍCULO ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO

1 Francilene Alves  7,0 9,5 8,2
Aprovada e

classificada

2 José Augusto Alves de Moura 7,0 9,5 8,2
Aprovado e

classificado

Cidade Universitária Paulo VI, Av. Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.

Tel. (98) 2016-8100 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981.

PEDAGOGIA LICENCIATURA CECEN

ITEM NOME CURRÍCULO ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO

1
Nubia Fernanda Ferreira Matos

7,0 9,0 8,0
Aprovada e

classificada

2
Pamela Carvalho Ferreira dos

Remédios
7,0 8,5 7,7

Aprovada e

desclassificada

QUÍMICA LICENCIATURA CECEN

ITEM NOME CURRÍCULO ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO

1 Silvio Raimundo Costa Matos 7,0 9,0 8,0
Aprovado e

classificado

São Luís - MA, 18 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora de Graduação